
1000030.DDR 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Affari Generali  Determinazione n. 30  Del 28/09/2016  Originale 
  

Registro Generale N. 289  
Del 28/09/2016  

  
Oggetto:  Impegno di spesa per partecipazione della dipendent e al XXXIV 

Convegno Regionale della Sardegna dell’ANUSCA (Asso ciazione 
Nazionale Ufficiali di Stato Civile e Anagrafe). - CIG n. ZD51B58755  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
Visto  il decreto del Sindaco n°13 del 24.12.2015, con il quale veniva individuato il Responsabile di 
Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
Dato atto che è prevista la realizzazione da parte dell’ANUSCA del XXXIV Convegno Regionale 
della Sardegna rivolta agli operatori dei Servizi Demografici, che si terrà a Arborea nei giorni 29 e 
30 settembre 2016, per l’aggiornamento professionale sulla seguente tematica: “I demografici 
sempre in prima linea: dalle unioni civili alle convivenze di fatto, passando per ANPR, soluzioni alle 
problematiche dell’evento morte”; 
Considerata l’importanza di una formazione e preparazione specifica  degli Ufficiali di Stato Civile 
e d’Anagrafe su tematiche di attualità ; 
Precisato che la quota di partecipazione stabilita da ANUSCA, ammonta a € 250,00, IVA esente 
(art.10 D.P.R. 633/72, così come dispone l’art.14 comma 10, legge 537 del 24/12/1993); 
 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 42 del 20.05.2015 relativa 
all’approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015, della Relazione 
previsionale e programmatica e del Bilancio pluriennale 2015/2017, esecutiva; 
VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione del Commissario Straordinario. n° 27 in data 03.04.2015, esecutiva; 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Commissario 
Straordinario n°  08 del 13.04.2016, esecutiva; 
VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed in 
particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

 
VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” ed in particolare l’art. 163;  

VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, e 183 del predetto D.Lgs. n°267/00, relativi, 
rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione di 
impegni di spesa; 

 
DETERMINA 

 
Di autorizzare  la partecipazione della dipendente, addetta ai Servizi Demografici, al XXXIV 
Convegno Regionale della Sardegna organizzato dall’ANUSCA e rivolto agli operatori dei Servizi 
Demografici, che si terrà a Arborea nei giorni 29 e 30 settembre 2016, per l’aggiornamento 



1000030.DDR 

professionale sulla seguente tematica: “I demografici sempre in prima linea: dalle unioni civili alle 
convivenze di fatto, passando per ANPR, soluzioni alle problematiche dell’evento morte”; 
 
Di impegnare , a tal fine, la somma di €. 250,00 a favore dell’ ANUSCA (Associazione Nazionale 
Ufficiali di Stato Civile e Anagrafe; 
 
Di imputare  la spesa complessiva di €. 250,00 al capitolo 10180301 del Bilancio 2016; 
 
Di accertare , ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica. 
 
Di dare atto che è stato acquisito il CIG n. ZD51B58755 
 
Di dare atto che la presente determinazione: 
- va inserita nel registro delle determinazioni e nell’apposito fascicolo presso l’ufficio del Segretario 
Comunale, ai sensi del medesimo art.62 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi; 
 
Di trasmettere copia della presente al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.  
 
A norma dell’articolo 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento 
è la sottoscritta e che potranno essere richiesti chiarimenti a mezzo telefono al n. 0785-50047. 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Anna Elisa Flore  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



1000030.DDR 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 28/09/2016  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  28/09/2016  

AL  13/10/2016  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
 

  
 


